

## DANMARK

PATENT



Nr. 67909.

## BESKRIVELSE

MED TILHØRENDE TEGNING

OFFENTLIGGJORT DEN 8. NOVEMBER 1948

AF

DIREKTORATET FOR PATENT- OG VAREMÆRKEVÆSENET.

GROSSERER CARL JACOB HARALD BERGGREEN,

og

FULDMÆGTIG BØRGE ELLESØE,

KØBENHAVN.

**Sikkerhedssele til småbørn.**

Patent udstedt den 25. oktober 1948. Patenttiden løber fra den 4. september 1946.

Opfindelsen angår en sikkerhedssele til småbørn og af den slags, der består af et livbælte eventuelt med skulderremme til at spænde fast om et barn samt med gjorde til at spænde fast til en sengs sidestykker.

Der er de ulemper ved de hidtil kendte seler af denne art, at barnet på grund af sidegjordene har meget lidt bevægelsesfrihed i sengen, og at barnet kan få halsen i klemme og blive kvalt under disse sidegjorde.

Disse ulemper undgås ved sikkerhedsselen ifølge den foreliggende opfindelse derved, at livbæltets rygside ved fortrinsvis hinanden krydsende stropper fortrinsvis af en længde af ikke over halvdelen af længden af barnets krop er forbundet med en gjord, der er indrettet til at spændes glat over lejet for barnet med sine ender spændt fast til hver sit af sengens sidestykker.

En sådan sele giver barnet stor bevægelsesfrihed men dog sikker fastholdelse. Barnet vil ikke kunne få hoved og hals ind mellem selens stropper og vil således ikke kunne blive kvalt i disse, når stropperne ikke er væsentlig længere end halvdelen af barnets krop.

Selv om barnet arbejder sig så langt ned mod benenden i sengen, som stropperne tillader, vil stropperne herved ikke rage så langt ud over hovedet på barnet, at det kan få hovedet viklet ind i stropperne. Barnet vil kunne sidde op, men vil ikke kunne komme ud over lejets sider.

Opfindelsen er på tegningen anskueliggjort ved en udførelsesform for en sikkerhedssele udført ifølge opfindelsen, set skråt fra oven og bagfra.

1 betegner et livbælte med skulderremme 2 til fastgørelse på kroppen af et ikke vist barn. Ifølge opfindelsen er der til rygside af livbæltet 1 fastgjort den ene ende af hinanden krydsende stropper 4, hvis anden ende er fastgjort til den midterste del af en gjord 3 indrettet til at anbringe glat over lejet i en ikke vist seng, idet gjordens ender lægges rundt om og fastgøres til dele af sengens sidestykker derved, at dens ender føres tilbage, stikkes ind i og kiler sig fast på i og for sig kendt måde i på gjorden 3 fastgjorte i og for sig kendte låseringe 5.

I den viste udførelsesform er der anvendt to par krydsende stropper. Der kan dog også være flere eller færre krydsende stropper.

**Patentkrav.**

Sikkerhedssæle til småbørn og af den slags, der består af et livbælte eventuelt med skulderremme til at spænde fast om et barn samt med gjorde til at spænde fast til en sengs sidestykker, kendet og tegnet ved, at livbæl-

tet 1's rygside ved fortrinsvis hinanden krydsende stropper 4 fortrinsvis af en længde af ikke over halvdelen af længden af barnets krop er forbundet med en gjord 3, der er indrettet til at spænde glat over lejet for barnet med sine ender spændt fast til hver sit af sengens sidestykker.

Henhører til Beskrivelsen til  
Patent Nr. 67909

